1 BEDIENUNGSANLEITUNG FASSPUMPEN
Gratulation zu Ihrer Entscheidung für die Qualitätsprodukte von
JESSBERGER. Bevor Sie mit JESSBERGER Fass- und Behälter-
pumpen und dem mitgeliefertem Zubehör arbeiten bzw. dieses ver-
wenden, sollten Sie aus sicherheitstechnischen Gründen alle Anwei-
sungen und Warnungen sorgfältig lesen und verstehen, insbesondere
die Bedienungsanleitung bezüglich des Umgangs mit der Fasspumpe.
In diesem Zusammenhang sind auch die Besonderheiten und Anforde-

Motoren das amtliche Prüfzeichen (EX) eingetragen und das
Pumpwerk trägt einen entsprechenden Hinweis wie Zone 0, Fir-
menzeichen, Typenbezeichnung und Zulassungskennzeichen.
Motor und Pumpwerk müssen für Temperaturklasse und Explosi-
onsgruppe der brennbaren Flüssigkeit geeignet und zugelassen
sein.
Die JESSBERGER-Edelstahlpumpwerke dichtungslos, mit Gleitring-
dichtung, das Mischpumpwerk und das JP-SS 41 RE Restentlee-
rungspumpwerk sind zertifiziert: EG-Baumusterprüfbescheinigung
ZELM 09 ATEX 0424 X, EX II ½ G IIB T4. Der Elektromotor JP-400
ist wie folgt zertifiziert: ZELM 09 ATEX 0425 X, EX II 2 G Ex de IIA
T6, die druckfest gekapselten Ex-Motore JP-440, JP-460 und JP-480
sind wie folgt zertifiziert: EPS 17 ATEX 1 088 X und IECEx EPS
17.0045X  –  EX II 2G Ex db IIC T6 Gb. Die Druckluftmotore JP-AIR1,
JP-AIR 2 und JP-AIR 3 haben ebenfalls eine ATEX-Zertifizierung
(siehe Seite 3 und Seite 4).
Ein Potentialausgleichskabel ist zwischen beiden Behältnissen
anzubringen, ferner ist eine elektrische Erdung vorzunehmen.
Beachten Sie hierfür unbedingt die Skizze auf dieser Seite oben!
Garantieleistung
JESSBERGER leistet für die Produkte eine Garantie von zwölf
Monaten ab dem Zeitpunkt der Rechnungsstellung. Dies bezieht
sich auf Material- und Konstruktionsfehler, jedoch nicht auf Ver-
schleißteile (u.a. alle drehenden Teile).
Bitte nehmen Sie keinerlei Veränderungen an den Produkten vor
oder ändern Sie nicht die physikalische Konstruktion oder Teile
ohne die ausdrückliche schriftliche Genehmigung von
JESSBERGER.
Die Haftung des Herstellers ist nach unserer Wahl begrenzt auf
Reparatur oder Ersatzlieferung für die defekten Teile. Der Hersteller
übernimmt keine weitere Haftung, insbesondere nicht für Folge-
schäden.
Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie auf unserer
Website www.jesspumpen.de im Online-Shop.
7 BEDIENUNGSANLEITUNG FASSPUMPEN
EU Konformitätserklärung | EC Declaration of
Conformity
Hiermit erklären wir, dass die nachfolgend bezeichneten Produkte
aufgrund ihrer Konzipierung und Bauart in den von uns in Verkehr
gebrachten Ausführungen den einschlägigen grundlegenden Sicher-
heits- und Gesundheitsanforderungen der folgenden EU Richtlinien
entsprechen. Bei einer nicht mit uns abgestimmten Änderung der
Produkte verliert diese Konformitätserklärung ihre Gültigkeit.
We hereby declare that the design and construction of following desig-
nated products in the versions marketed by us comply with the relevant
fundamental safety and health requirements of the following EC direc-
tives. This declaration loses its validity if the products will be modified in
any way that is not agreed with us.
Allgemeine Bezeichnung | General description
Fasspumpen | Drum pumps
bestehend aus | consisting of
Fasspumpenmotor | Drum pump motor
und | and
Pumpwerk | Pump tube
Seriennummer |  Serial number
Siehe Typenschild | Refer to the nameplate
A.  Pumpwerke | Pump tubes
I. Nicht für den Ex Bereich zugelassene Pumpwerke |
Pump tubes that are not certified for Ex-areas
Bezeichnung | Description
Polypropylen PP (SS) / (HC) 25, 28, 32, 41 mm DL
PVDF 41 mm DL
Aluminium 41 mm DL
Mischpumpwerk Polypropylen | Mixing tube Polypropylene